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Цвеќиња



Зеленчукови растенија



Овошни растенија



Растенијата се живи суштества. 

Тие растат, дишат,се хранат,се 

развиваат, се размножуваат, 

стареат и овенуваат.







Здравото растение  има добар 

коренов систем, стебло, зелени 

листови и понекогаш цветови и 

плодови. 



Усно одговори ги прашањата:

1.Како може да се одреди дали некое 

растение е живо? 

2.Кои се условите за живот на 

растението?

3.Зошто  цвеќињата/растенијата  не 

треба да ги кинеш? 

4. Зошто треба да ги миеш рацете 

доколку си фаќал цвеќиња/растенија?


